Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Зубковская основная общеобразовательная школа №20

                               ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по введению в МКОУ

Зубковской ООШ № 20 федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего

образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от

19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», на основании Плана по обеспечению

введения в  Тугулымском городском округе федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) на 2016-2017 годы  и с целью обеспечения поэтапного

перехода на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - Стандарт)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.        Создать рабочую группу по введению в МКОУ  Зубковской ООШ № 20

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2.        Утвердить рабочую группу по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:

-         Юшкова Екатерина Ивановна - заместитель директора по  УВР;

-         Зубкова Светлана Валерьевна - руководитель школьного методического

объединения  учителей;

-         Пустынникова Людмила Сергеевна – учитель начальных классов;

-         Богданова Светлана Анатольевна – заведующая библиотекой;

3.        Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

Номер
документа

  Дата

74 29.03.2016 г.

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) Юшкову Екатерину

Ивановну – заместителя директора по УВР.

4.        Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального,

регионального, муниципального уровней по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в срок до 20.05.2016

г. подготовить план основных мероприятий по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МКОУ  Зубковской

ООШ № 20.

5.   Рабочей группе  разработать адаптированную основную общеобразовательную

программу (далее АООП)

6.    Утвердить ответственных за разработку единичных проектов:

Целевой раздел (пояснительная записка, планируемые результаты освоения

обучающимися АООП, система оценки достижения планируемых результатов

освоения АООП)- отв. Пустынникова Людмила Сергеевна

Содержательный раздел (программа развития универсальных учебных действий,

включающую формирование компетенций обучающихся в области использования

информационно-коммуникационных технологий, учебно-исследовательской и

проектной деятельности, программы отдельных учебных предметов, курсов,

программа воспитания и социализации обучающихся, включающую такие

направления, как духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся, их

социализация и профессиональная ориентация, формирование культуры, здорового и

безопасного образа жизни, экологической культуры, программа коррекционной

работы) – отв. Зубкова Светлана Валерьевна

Организационный раздел (учебный план, система условий реализации АООП в

соответствии с требованиями Стандарта)-отв.  Юшкова Екатерина Ивановна

7.   АООП  рассмотреть на заседании педагогического совета в июне 2016 года и

утвердить приказом по школе.

8.                 Контроль исполнениям настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель ОУ:  ________ З.П.Лошкова

 С приказом ознакомлены: __________ Е.И.Юшкова

                                              __________ С.В.Зубкова

                                                  ___________ Л.С.Пустынникова

                                                   __________ С.А.Богданова